
 

Circ. 122                                                                                              Ai Referenti COVID 
                                                                                                            Alle famiglie degli alunni  
                                                                                                       della classe1^ sezione C Scuola Secondaria  
                                                                                                                                                  Plesso Baracca 
                                                                                                                              Al personale docente interessato  
                                                                                                                    Al DSGA per quanto di competenza  
                                                                                                                Al sito web della scuola 
 

OGGETTO: Comunicazione UR G E N T E  di sospensione atti vità didattica in presenza per caso positivo al COVID 19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

COSIDERATO     che è stato comunicato un caso di positività al COVID -19 della classe 1^ sezione C di Scuola 
Secondaria; 

CONSIDERATO  che il Dirigente Scolastico –Referente COVID per l’Istituto, ne è venuto a conoscenza in tarda 
serata ; 

VISTE le nuove indicazioni per l’individuazione e la gestione dei casi di infezione da SARS- COV -2 
emanate dal Ministero della Salute e dal Ministero dell’Istruzione con nota prot. n° 50079 del 
03/11/2021 ; 

VISTA la nota tecnica port. 1218 del 6/11/2021 relativa a: “Indicazioni per l’individuazione e la 
gestione dei contatti di casi di infezione da Sars-Cov-2 in ambito scolastico” 

VISTI                   i documenti di cui sopra, entrambi pubblicati sul sito della scuola 

DISPONE 

In via eccezionale ed urgente a scopo esclusivamente precauzionale la sospensione temporanea 
delle attività didattiche in presenza per gli alunni  di 1^ sezione C di scuola secondaria per il giorno 
12/11/2021 e l’attivazione ad horas della DAD , al fine di procedere alle  operazioni indicate nei 
documenti di cui sopra. 

    Tutti gli alunni saranno  sottoposti, le indicazioni contenute nei documenti , a sorveglianza con 
testing e devono, dunque, effettuare test diagnostici con le tempistiche indicate nel documento 
tecnico e predisposte dal DdP: se il risultato è negativo gli alunni possono rientrare a scuola; se 
invece è positivo, non possono rientrare a scuola e devono informare il DdP e il MMG/PLS. Il DdP 
informa tempestivamente il dirigente scolastico/referente scolastico Covid-19 in caso di 
ulteriori casi positivi. 

                                                                                     F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                            

 

 





 

 

                                                                                           
  

 


